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KẾ HOẠCH 

Tổ chức kỷ niệm Ngày Tiêu chuẩn Thế giới 14/10/2024 
 

 

Thực hiện Văn bản số 834/TCCL-NV ngày 24/9/2024 của Viện Tiêu chuẩn 
Chất lượng Việt nam về việc tổ chức Kỷ niệm Ngày Tiêu chuẩn Thế giới năm 2024. 

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức kỷ niệm ngày Tiêu 
chuẩn Thế giới (14/10/2024) với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

Tổ chức kỷ niệm Ngày Tiêu chuẩn Thế giới 14/10 với ý nghĩa tôn vinh những 
nỗ lực của hàng ngàn chuyên gia tự nguyện phát triển các tiêu chuẩn chung trong 
các tổ chức phát triển tiêu chuẩn như Ủy ban Kỹ thuạt Điện Quốc tế (IEC), Tổ chức 
Tiêu chuẩn Quốc tế (ISO) và Liên minh Viên thông Quốc tế (ITU). 

Tổ chức tuyên truyền đến đông đảo cơ quan, tổ chức, cá nhân biết về Ngày Tiêu 
chuẩn Thế giới năm 2024 với chủ đề “Tiêu chuẩn phục vụ các mục tiêu phát triển 
bền vững (SDG) – Tầm nhìn chung cho một thế giới tốt đẹp hơn” nhằm hưởng 
ứng, thúc đẩy hơn nữa hoạt động Tiêu chuẩn trên địa bàn tỉnh Đắk Nông để đáp ứng 
nhu cầu phát triển kinh tế, xã hội cũng như hội nhập quốc tế. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung tuyên truyền: 

Phổ biến thông điệp, chủ đề Ngày Tiêu chuẩn Thế giới năm 2024 là “Tiêu 

chuẩn phục vụ các mục tiêu phát triển bền vững (SDG) - Tầm nhìn chung cho 

một thế giới tốt đẹp hơn” đến đông đảo cơ quan, tổ chức, cá nhân. Cuộc chiến căng 
thẳng chống lại đại dịch toàn cầu dai dẳng cho thấy sự cần thiết phải giải quyết các 
mục tiêu phát triển bền vững một cách bao trùm, nhằm củng cố các cộng đồng xã 
hội, làm cho chúng trở nên kiên cường hơn và công bằng hơn. 

Tuyên truyền về các tiêu chuẩn quốc tế, đánh giá sự phù hợp của hệ thống đóng 
một vai trò quan trọng trong việc đạt được các mục tiêu của (SDG). Chúng cung cấp 
một khuôn khổ toàn cầu tạo điều kiện thuận lợi cho việc áp dụng các công nghệ y 
tế, kỹ thuật số, nghiên cứu và phát triển, sản xuất và bảo trì các thiết bị và hệ thống 
chăm sóc sức khỏe, đảm bảo các thiết bị y tế, dịch vụ và hệ thống chăm sóc sức khỏe 
hiệu quả, an toàn và đáng tin cậy có thể tiếp cận được với số lượng lớn dân số toàn 
cầu. 

Tuyên truyền việc áp dụng tiêu chuẩn là cơ sở cho việc hoạch định chính sách 
hiệu quả và các quy định khuyến khích sự hợp tác nhằm cải thiện kết quả thực hiện 
nhiệm vụ. Khi công nghệ y tế kỹ thuật số phát triển, các tiêu chuẩn IEC, ISO và ITU 
giúp đảm bảo rằng các hệ thống được an toàn và quyền riêng tư của người sử dụng 
bảo vệ. 

Chi tiết có phụ lục kèm theo. 
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2. Hình thức: 

Tuyên truyền trực quan thông qua treo băng rôn, khẩu hiệu tại trụ sở Sở Khoa 
học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông; đăng tải thông điệp, chủ đề về Ngày Tiêu chuẩn 
Thế giới lên trang thông tin điện tử của Sở (http://skhcn.daknong.gov.vn). 

3. Thời gian thực hiện: Từ ngày 09/10/2024 đến ngày 19/10/2024. 

4. Kinh phí thực hiện: 
- Kinh phí dự trù: 2.500.000 đồng; 
- Nguồn kinh phí: Kinh phí thực hiện theo quy định hiện hành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao Văn phòng Sở phối hợp với Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất 
lượng và các phòng chuyên môn, đơn vị  trực thuộc Sở tổ chức triển khai thực hiện 
nội dung của Kế hoạch. 

Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng Khoa học công nghệ đăng tải nội 
dung thông điệp, chủ đề về Ngày Tiêu chuẩn Thế giới 14/10 lên trang thông tin điện 
tử, Tập san, Bản tin Khoa học công nghệ và các kênh thông tin khác của Sở. 

Trên đây là Kế hoạch kỷ niệm Ngày Tiêu chuẩn Thế giới 14/10/2024, đề nghị 
các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- GĐ, các PGĐ Sở; 
- Website Sở KHCN; 
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 
- Lưu: VT, TĐC. 

                 KT. GIÁM ĐỐC 
                PHÓ GIÁM ĐỐC 
 
 
 
 
 
                   Lưu Văn Đặng 

 
  



 




